

Några udda händelser som jag varit inblandad i men som ej fodrat någon insats från brandförsvaret.

### **Villa**

En man ringde och berättade att han hade ett konstigt brännmärke på ett takfönster och att han någon dag tidigare känt röklukt. Jag åkte dit och tog bilder. När jag funderat ett tag kom jag på att det måste ha gått till så här:

Hustruns sminkspegel som är platt på en sidan och konkav på den andra har stått vänd med konkava sidan mot fönstret. Solen har rört sig över fönstret och avståndet mellan spegeln och fönsterbågen har varit sådant att solstrålarna i spegeln sammanfallit just på rätt avstånd till fönstret för att skapa värme. Vartefter solen rört sig har brännmärket förlängts för att upphöra när solen passerat fönstret. Någon brand har aldrig uppstått, men om det hade gjort det och halva huset brunnit ner har jag svårt att tro att man vid en brandplatsundersökning någonsin kommit på orsaken.



*Pilen visar brännmärket.*

### **Bastu i en stor tennishall**

För ett antal år sedan brann tennishallen ner till grunden efter en anlagd brand. Den här hallen är nybyggd. Hallen är försedd med automatiskt brandlarm. I omklädningsrummet utanför finns värmedetektorer och under bastulaven finns också en Vd med hög utlösningstemperatur. Brandtillbudet upptäcktes av personalen på g a röklukt. Värmen hade inte blivit tillräckligt hög för att utlösa någon av detektorerna och röken hade ej nått ut i korridoren utanför där det satt en RD. En städerska som hade glömt en sopborste med träskaft på det här sättet. Bastun slogs sedan på från en reception på ett annat våningsplan. Det är fullt tänkbart att detta skulle kunnat utvecklas till en brand.

### **Skola 1**

I X-skolan har barnen gjort någonting som påminner om en liten tunnel till tåg. Materialet är i huvudsak papper. Utan att tänka sig för har läraren satt tunneln ovanpå keramikugnen innan hon gått hem för dagen. Ugnen står ofta på kvällstid och stängs av via timer. Proppen som skall sitta i ugnens topp var borttagen och den värme som kom ut genom hålet var ca 1000° C Väggar och hyllan ovanför var av brännbart material. Den kvällen då tillbudet inträffade råkade det vara ett föräldramöte i rummet utanför keramikugnen. Någon såg in genom glasrutan att det var rökfyllt i rummet och larmade brandförsvaret. Branden släcktes med handbrandsläckare. Skolan är inte försedd med automatiskt brandlarm. Om det inte varit föräldramöte just den här kvällen är det fullt möjligt att det slutat med en storbrand.

### **Skola 2**

I Y-skolan använde vaktmästaren ett glas som askkopp. När han städade i verkstaden på fredag innan helgen tömde han sin askkopp i en sopsäck.

När skolan började på måndagen luktade det rök i hela huset. Alla undrade vad som hänt. Det har funnits mycket brännbart runt säcken. I golvet under säckhållaren blev det en ordentlig kolningsskada. Det fanns mycket brännbart i rummet men branden självslocknade sannolikt beroende på att rummet var ganska litet och dörren stängd.

### **Hotell**

Hotell X är ett 9 vån. patienthotell som hör till X-stad sjukhus. Brand i lysrörsarmatur som släcktes av intill sittande sprinkler. Det blev mycket vatten på golvet, men det fanns golvbrunn i rummet så det blev ingen vattenskada.